
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-10/2017 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 14. 12. 2017 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: J. Zahradník, J. Kubík, L. Dvořák, J. Svoboda, F. Konečný 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: I. Stráská 
Ověřovatelé: J. Talíř, J. Žižka 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
10. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat 

a usnášet se.  

 

I. Stráská dále uvedla, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: J. Zahradník, 
L. Dvořák, J. Kubík, J. Svoboda, F. Konečný. Za pozdní příchod omluven J. Smitka. 
 
Současně sdělila přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Za ověřovatele zápisu 10. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi:  J. Talíř, J. Žižka 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
P. Podhola, R. Hloušek, P. Eliáš, T. Vytiska, T. Bouzek 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen T. Bouzek.  
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 2. 11. 2017 byl ověřovateli (P. Braný, J. Svoboda) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Hejtmanka určila pověřením zápisu pracovnice organizačního 
oddělení (R. Mrázková, spolupráce R. Krejčí). 
 
Dále I. Stráská podala informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 
kraje dne 16. 11. 2017 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 
 
Body k zařazení do programu: 

Materiály odeslané s ostatními podklady v řádném rozvozu: 

 Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Zvýšení kyberbezpečnosti 
Nemocnice Strakonice, a.s.“ v rámci 10. výzvy IROP a jeho kofinancování a předfinancování 
z rozpočtu Jihočeského kraje (I. Stráská)     9A 



2 

 

 Žádost o prodloužení termínu realizace projektu v rámci dotačního programu JK (P. Hroch)       
          31A  

Materiál předložený vytištěný tzv. „na stůl“ 
 Zákonodárná iniciativa ve věci systémové podjatosti (I. Stráská)   4A 

 
Ke stažení z programu: 
Bod 28 - Individuální dotace na spolupráci při přípravě akreditace oboru Řízení lidských zdrojů na VŠTE 
(J. Knot) 
 
Bod 29 - Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro 
malé podnikatele v Jihočeském kraji (J. Knot) 
 
Bod 40 - Dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“ 
s dopravcem GW Train Regio a.s. (J. Švec) 
 
Bod 41 - Dodatek č. 17 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (J. Švec) 
 
Materiál k bodu z programu předaný dodatečně „na stůl“: 
 

 Bod 20 - Žádosti o individuální dotace z oblasti mládeže a sportu (Z. Dvořák) 
  

Bod 55 – Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje v roce 2018 (I. Stráská) – bude předloženo, 
čekalo se na harmonogram termínů konání Poslanecké sněmovny Parlamentu;  
 
Ostatní materiály, předané zastupitelům na stoly 

 Kalendáře na rok 2018  
 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 3 o změnách v programu: 
49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu jako celku: 
49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po úpravách): 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 16. 10. do 16. 11. 2017 (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 454/ZK/17)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 416/ZK/17)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. 

č. 473/ZK/17)  
4A/ Zákonodárná iniciativa ve věci systémové podjatosti (Mgr.Ivana Stráská, mat.č.518/ZK/17) Nový bod 
5. Návrh výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva kraje a paušální náhrady ušlého výdělku od 1. 

1. 2018 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 469/ZK/17)  
6. Žádost o prodloužení termínu realizace akce „Investiční rekonstrukce hasičského muzea v Bechyni“ 

(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 506/ZK/17)  
7.  Dohoda o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihomoravský, Jihočeský a 

Vysočina   (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 408/ZK/17)  
8. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

457/ZK/17)  
9. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., „Multifunkční informační 

a komunikační systém v Nemocnici Prachatice, a.s.“ v rámci 28. výzvy IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 472/ZK/17)  

9A/ Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Zvýšení kyberbezpečnosti  
       Nemocnice Strakonice, a.s.“ v rámci 10. výzvy IROP a jeho kofinancování a předfinancování z  



3 

 

       rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 513/ZK/17) Nový bod 
10. Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2018 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 494/ZK/17)  
11. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2018 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 459/ZK/17)  
12. Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2019 a 2020 (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 460/ZK/17)  
13. Vzor Dodatku k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

v oblasti sociálních služeb - podmíněná síť (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 502/ZK/17)  
14. Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 511/ZK/17)  
15. Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, mat. č. 503/ZK/17)  
16. Pravidla pro tvorbu a aktualizaci sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. 

č. 504/ZK/17)  
17. Zrušení usnesení č. 236/2017/ZK-7 ve věci realizace projektu Podpora sociálních služeb 

v Jihočeském kraji V (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 471/ZK/17)  
18. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace v sociální oblasti (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 

509/ZK/17)  
19. Žádost o individuální dotace žadatele Tichý svět o.p.s. (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 512/ZK/17)  
20. Žádosti o individuální dotace z oblasti mládeže a sportu (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 501/ZK/17) 

Dodatečně 
21. Rozvojový program na Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců 

regionálního školství (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 466/ZK/17)  
22. Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 464/ZK/17)  
23. Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 465/ZK/17)  
24. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 462/ZK/17)  
25. Petice Jižní tangenta (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 496/ZK/17)  
26. Zpráva o plnění Programu rozvoje kraje (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 491/ZK/17)  
27. Individuální dotace na ztrátu z činnosti JAIP o.p.s. (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 475/ZK/17)  
28. Individuální dotace na spolupráci při přípravě akreditace oboru Řízení lidských zdrojů na VŠTE (JUDr. 

Josef Knot, MBA) STAŽENO Z PROGRAMU 
29. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 

podnikatele v Jihočeském kraji (JUDr. Josef Knot, MBA) STAŽENO Z PROGRAMU 
30. Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 

projektů (Pavel Hroch, mat. č. 468/ZK/17)  
31. Žádost o změnu realizace projektu v rámci dotačního programu Jihočeského kraje (Pavel Hroch, mat. 

č. 479/ZK/17)  
31A/ Žádost o prodloužení termínu realizace projektu v rámci dotačního programu Jihočeského kraje  
       (Pavel Hroch, mat. č. 514/ZK/17) Nový bod 
32. Žádost o prodloužení termínu realizace akcí v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ (Pavel Hroch, mat. č. 
497/ZK/17)  

33. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„PODPORA VÝSTAVBY A TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ 
A KANALIZACÍ II“ pro rok 2018 - 1.část (Pavel Hroch, mat. č. 498/ZK/17)  

34. Dodatek ke zřizovací listině organizace Alšova jihočeská galerie (Pavel Hroch, mat. č. 438/ZK/17)  
35. Realizace projektu „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ předkládaného do 

IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu 
Jihočeského kraje – Alšova jihočeská galerie (Pavel Hroch, mat. č. 476/ZK/17)  

36. Zrušení usnesení č. 251/2016/ZK-24 a realizace projektu „Modernizace přístupu k hraničnímu 
přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 485/ZK/17)  

37. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Bc. Jiří Švec, 
mat. č. 510/ZK/17)  

38. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Bc. Jiří Švec, mat. č. 478/ZK/17)  
39. Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky (Bc. Jiří Švec, mat. č. 492/ZK/17)  
40. Dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“ 
s dopravcem GW Train Regio a.s. (Bc. Jiří Švec) STAŽENO Z PROGRAMU 

41. Dodatek č. 17 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Bc. Jiří Švec) STAŽENO Z PROGRAMU 



4 

 

42. Rozpočtové změny 25/17 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 458/ZK/17)  
Majetkové dispozice 
43. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Měšice u Tábora (Bc. Jiří Švec, mat. č. 426/ZK/17)  
44. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení záměru zveřejnění (Bc. Jiří Švec, mat. č. 

515/ZK/17)  
45. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru zveřejnění (Bc. Jiří Švec, mat. č. 481/ZK/17)  
46. Prodej nemovitostí v obci Stráž nad Nežárkou (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 508/ZK/17)  
47. Prodej spoluvlastnického podílu 3/4 zemědělských pozemků v k. ú. Bojenice pachtýři (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 486/ZK/17)  
48. Darování pozemků v k. ú. Bechyně (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 507/ZK/17) 

 
49. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 12. 9. do 30. 10. 2017 (Ing. Jan Bartošek, mat. č. 

487/ZK/17)  
50. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 8. 9. do 30. 11. 2017 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 

484/ZK/17)  
51. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 6. 9. do 30. 11. 2017 

a plán práce na rok 2018 (Mgr. Pavel Klíma, mat. č. 489/ZK/17)  
52. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 16. 6. do 25. 10. 2017 (Ing. Pavel Pavel, mat. č. 

490/ZK/17)  
53. Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 6. 9. do 28. 11. 2017 

(Pavel Ounický, mat. č. 493/ZK/17)  
54. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 5. 9. do 27. 11. 

2017 (Zdeněk Mráz, mat. č. 500/ZK/17)  
55. Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje v roce 2018 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

505/ZK/17) Dodatečně 
56. Různé, diskuze 
57. Závěr 
 
Přestávka na oběd bude vyhlášena cca od 12,30 do 13,15 hod. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 16. 10. do 16. 11. 2017 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 418/2017/ZK-10 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 16. 10. do 16. 11. 2017. 

 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 419/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 27. 11. 2017; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 



5 

 

 
Diskuse: 
T. Hajdušek – k odpovědi týkající se nákladů na kopírování písemných podkladů pro zastupitele – 
náklady na pořízení písemných podkladů v listinné podobě na jednoho zastupitele na celý rok činí 2500,- 
Kč (cca 10 tis. Kč na jedno funkční období); z tohoto vyvodil závěr, že důvody pro případné upuštění od 
předkládání listinných podkladů nejsou ekonomicky odůvodnitelné; trvá na názoru, že by mělo být 
předkládání podkladů fakultativní;  
- k odpovědi ředitele KÚ týkající se problematiky negativních usnesení – poděkoval za obsáhlou odpověď 
a požádal pro příště o manažerské shrnutí v úvodu dopisu; 
 
I. Stráská – upozornila na to, že náklady na ZK za 4 roky činí 900 tis. Kč (bez nákladů na odpad);  
 
P. Kalina – s odůvodněním uvedl, že není spokojený s odpovědí na jeho dotaz týkající se rozpočtového 
krytí a důvodu navýšení rozpočtu přestavby v rámci akce Podkrovní vestavba – Obchodní akademie 
Písek – neví, kdo projektantovi zadal rozsah prací; žádá dovysvětlit, jak je naplňován Fond rozvoje 
školství a jakým způsobem jsou akce realizovány; 
 
J. Váňa – upozornil, že nezazněla jasná odpověď na to, zda kraj bude respektovat vůli některých 
zastupitelů na rozesílání podkladů v listinné podobě; žádá o jasnou odpověď; 
 
I. Stráská – na minulém jednání zaznělo, že zastupitelé obdrží notebooky, jeden listinný výtisk obdrží 
každý klub; organizační věcí týkající se notebooků sdělí na konci jednání;  
 
J. Váňa – na jednom z předchozích ZK zaznělo, že bude vytvořena skupina zástupců jednotlivých klubů, 
kde budou sděleny případné připomínky a názory; domnívá se, že žádná skupina se nesešla; trvá na 
tom, aby byly materiály doručeny tak, jako do této chvíle; případně navrhuje přijmout usnesení 
s uvedením závazné formy; 
 
I. Stráská – zopakovala, že oslovila všechny předsedy klubů ke sdělení připomínek, připomínky sděleny 
nebyly; výstupem byla prezentace pracovníků OINF; poté požádala o další připomínky, dotazy, které 
nebyly sděleny; pokud někdo v přechodném období do dalšího konání ZK zjistí, že není schopen 
s notebookem pracovat, bude mít k dispozici jeden listinný výtisk pro klub, případně pokud požádá, 
obdrží v přechodném období papírovou podobu podkladů; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 420/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 29. 11. 2017. 
 
4A/ bod programu 
Zákonodárná iniciativa ve věci systémové podjatosti 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – uvedl, že má v uvedené věci jiný právní názor, ale respektuje pragmatičnost a praktičnost 
daného postupu; zdrží se hlasování; 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 39/0/10 
Číslo usnesení: 421/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zákonodárnou iniciativu Pardubického kraje ve věci systémové podjatosti; 
II. podporuje 
novelizaci zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění přílohy návrhu č. 518/ZK/17; 
III. pověřuje 
Mgr. Ivanu Stráskou, hejtmanku kraje, informovat o přijatém usnesení Pardubický kraj a Asociaci krajů 
České republiky. 



6 

 

 
5. bod programu 
Návrh výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva kraje a paušální náhrady ušlého výdělku od 
1. 1. 2018 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 422/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. v souladu s § 35 odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

měsíční odměny členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon funkce s účinností od 1. 1. 2018:  
člen rady     13 570 Kč 
předseda výboru či komise       7 920 Kč 
člen výboru či komise       6 780 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí   5 650 Kč; 
V případě souběhu výkonu více funkcí se odměna za měsíc poskytuje až do výše souhrnu odměn 
maximálně za tři souběžně vykonávané funkce, a to s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem,  

2. Zásady poskytování odměn a peněžitých plnění neuvolněným členům zastupitelstva a členům výborů 
a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva ve znění dle přílohy návrhu č. 469/ZK/17; 

II. stanovuje 
1. s účinností od 1. 1. 2018 neuvolněnému členu zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou 

nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, náhradu výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce podle ustanovení § 46 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 200 Kč za hodinu, nejvýše však 2000 Kč za kalendářní měsíc,  

2. poskytování odměny neuvolněného člena zastupitelstva a paušální náhrady ode dne složení slibu, 
volby či jmenování neuvolněného člena zastupitelstva do funkce orgánem kraje, pokud není 
usnesením stanoveno jinak;  

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. a II. usnesení. 
 
6. bod programu 
Žádost o prodloužení termínu realizace akce „Investiční rekonstrukce hasičského muzea 
v Bechyni“ 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
J. Žižka – oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 423/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace akce „Investiční rekonstrukce hasičského muzea v Bechyni“ do 30. 6. 
2018 a podání závěrečné zprávy včetně vyúčtování akce do 15. 7. 2018, 
2. dodatek číslo 1 k veřejnoprávní smlouvě SDO/KHEJ/105/17 o poskytnutí investiční dotace SH ČMS – 
Krajskému sdružení hasičů Jihočeského kraje ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 506/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. 2. usnesení. 
 
7. bod programu 
Dohoda o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihomoravský, Jihočeský 
a Vysočina   
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
 



7 

 

Diskuze: 
J. Váňa – kraj by měl zkušenosti z jiných krajů lépe využívat; nevzpomíná si, že by ve strategickém 
materiálu byly uváděny odkazy na podobné spolupráce;  
 
I. Stráská – odpovídá, že ve strategických materiálech odkazy jsou uváděny; uvedla příklad – výstavba 
dálnice, dopravní spojení Zvonková, odkazy budou písemně Dr. Váňovi odeslány; 
 
J. Váňa – písemně odkazy zaslat nepožaduje, ale při schvalování strategických materiálů požaduje, aby 
bylo uváděno, že je využíváno zkušeností ze spolupráce, z dohody; 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 424/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dohodu o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihomoravský, Jihočeský a Vysočina 
obsahující pracovní program na roky 2018-2021, která je přílohou návrhu č. 408/ZK/17; 
II. pověřuje 
Mgr. Ivanu Stráskou, hejtmanku kraje, podpisem Dohody o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní 
Rakousko a kraji Jihomoravský, Jihočeský a Vysočina obsahující pracovní program na roky 2018–2021, 
která je přílohou návrhu č. 408/ZK/17;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci pracovního programu Dohody o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji 
Jihomoravský, Jihočeský a Vysočina na roky 2018–2021. 
 
8. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 425/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku  
200 000,- Kč, v rámci projektu „Revitalizace zeleně areálu Nemocnice Písek, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 
Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., k projednání. 
T: 21. 12. 2017  
 
9. bod programu 
Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., „Multifunkční informační a 
komunikační systém v Nemocnici Prachatice, a.s.“ v rámci 28. výzvy IROP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
V. Pešek – vyjádřil pochvalu Nemocnici Prachatice; 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 426/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, "Multifunkční 

informační a komunikační systém v Nemocnici Prachatice, a.s." v rámci 28. výzvy Integrovaného 



8 

 

regionálního operačního programu (také „IROP“) a podání žádosti o podporu do IROP pro období 
2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu ve výši 12 119 874,00 Kč, z toho celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 12 119 874,00 Kč, 

2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
"Multifunkční informační a komunikační systém v Nemocnici Prachatice, a.s." v rámci 28. výzvy IROP 
Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 817 981,10 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 472/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. 
SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
"Multifunkční informační a komunikační systém v Nemocnici Prachatice, a.s." v rámci 28. výzvy IROP 
Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 10 301 892,90 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 472/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. 
SM/115/ZK; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení.  
T: 30. 6. 2019 
 
9A/ bod programu 
Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Zvýšení kyberbezpečnosti 
Nemocnice Strakonice, a.s.“ v rámci 10. výzvy IROP a jeho kofinancování a předfinancování 
z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 427/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Zvýšení 
kyberbezpečnosti Nemocnice Strakonice, a.s.“ v rámci 10. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu (také „IROP“) a podání žádosti o podporu do IROP pro období 2014 – 2020 s celkovými výdaji 
projektu ve výši 17 205 469,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 13 150 049,00 Kč, 
2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Zvýšení 
kyberbezpečnosti Nemocnice Strakonice, a.s.“ v rámci 10. výzvy IROP Jihočeským krajem ve výši 15 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 972 507,35 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 513/ZK/17, formou 
návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Zvýšení 
kyberbezpečnosti Nemocnice Strakonice, a.s.“ v rámci 10. výzvy IROP Jihočeským krajem ve výši 85 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 177 541,65 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 513/ZK/17, formou 
návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení.  
T: 30. 6. 2019 
 
10. bod programu 
Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 
2018 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 44/0/5 
Číslo usnesení: 428/2017/ZK-10 
 
 

 



9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na 
území Jihočeského kraje v roce 2018 v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 
od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 dle přílohy č. 2 návrhu č. 494/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zveřejnit na internetových stránkách Jihočeského 
kraje schválené Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých 
v Jihočeském kraji od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 
T: 21. 12. 2017 
 
11. bod programu 
Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2018 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
I. Stráská – sloučila projednávání a diskusi k bodům č. 11 a 12 Rozpočet JK a Střednědobý rozpočtový 
výhled JK (dále SRV); detailně uvedla úvodní slovo k oběma materiálům; uvedla základní informace 
k rozpočtu (objem celkových příjmů a celkových výdajů, schodek návrhu rozpočtu) a zdůraznila, že do 
rozpočtu není zařazena žádná akce, jejíž připravenost by nebyla ve fázi stavebního povolení; schodek je 
navržen s vědomím všech rizik a zajištěn financováním výhradně z vlastních zdrojů prostřednictvím 
čerpáním fondu (z Fondu rezerv a rozvoje); schodek není sanován úvěrem, ale je sanován vlastními 
prostředky; dále uvedla hlavní priority návrhu rozpočtu a jednotlivé složky rozpočtu (daňové a nedaňové 
příjmy, kapitálové příjmy, kapitálové výdaje, přijaté transfery, nárůst běžných výdajů); upozornila, že při 
rozhodování o zařazení jednotlivých investic do rozpočtu bylo třeba brát v potaz to, že jde o záležitosti, 
které byly v dotačních titulech schválené zastupitelstvem kraje; sdělila nejvýznamnější kapitálové výdaje 
v r. 2018 - výkup areálu bývalých kasáren, dolní areál Nemocnice Č. Budějovice, modernizace 
Jihočeského letiště ČB, investiční prostředky do nemocnic, příspěvek pro SÚS na mechanismy, 
modernizace komunikací II. tř.; nemocnice ČB – restrukturalizace psychiatrického oddělení, kotlíkové 
dotace, rekonstrukce opěrné zdi u Křemže a další); 
- ke Střednědobému rozpočtovému výhledu sdělila, že se změnil systém sestavování rozpočtového 
výhledu; výhled je předkládán jako vybilancovaný se záporným saldem; výhled pro r. 2020 je přebytkový; 
nepředpokládá se přijetí nových úvěrů; zdůraznila, že je na místě přiměřená míra obezřetnosti; jsou 
navrženy vysoké objemy kapitálových výdajů – souvisí to s čerpáním strukturálních fondů; sdělila objem 
kapitálových výdajů; 
 
J. Novák – představil základní informace k Rozpočtu JK; uvedl, že se jedná o mimořádný rozpočet z toho 
důvodu, že čerpání evropských fondů se posunulo; sestavování rozpočtu ovlivnil stav schvalování 
státního rozpočtu; na účtech kraje je přebytek za více než 1 mld. Kč; je předpoklad navýšení daňových 
příjmů; v současné době nemá Jihočeský kraj žádný úvěr; podařilo se zařadit všechny projekty, které byly 
ze strany odborů předány; došlo k určitým časovým posunům, na r. 2018 byl požadavek na 5,7 mld. Kč 
investic, podařilo se snížit na 4,4 mld. Kč; dále uvedl, že kraj sanuje všechny mzdové požadavky; sdělil i 
určitá rizika – zapojení příjmů ve výši cca 700 mil. Kč; je možné, že k naplnění nedojde, k dispozici je 
určitá část ve Fondu rezerv a rozvoje; 
 
J. Bartošek (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiály projednal a doporučuje je ke 
schválení; 
 
L. Staněk (vedoucí OEKO) – pomocí prezentace provedl dokumentem Rozpočet JK, seznámil zastupitele 
se zákonnými ustanoveními, s dosavadním průběhem schvalovacího řízení, sdělil východiska návrhu 
rozpočtu a jeho parametry; současně sdělil vnější a vnitřní východiska Střednědobého výhledu rozpočtu 
2019 a 2020, jeho základní parametry, příjmy ze sdílených daní; 
 
J. Novák – shrnul informace ke Střednědobému rozpočtovému výhledu; 
Diskuse: 
J. Váňa – uvedl záležitosti, které vnímá pozitivně (plánový schodek hrazený výhradně z prostředků 
hospodaření minulých let, z Fondu rezerv a rozvoje; stručný přehled hlavních investičních akcí 



10 

 

realizovaných krajem v r. 2018); sdělil, že dlouhodobá skutečnost je taková, že kapitálové výdaje nejsou 
vyčerpány; upozornil na bod II. usnesení, kde zastupitelstvo zmocňuje radu kraje k provádění změn 
rozpočtu; dále dodal, že částka 4 425 mil. Kč určená na investice je vysoká a vyjádřil pochybnosti o jejím 
naplnění; částka je tvořená ze dvou částí – evropské prostředky cca 2,5 mld. Kč a necelé 2 mld. Kč kraje 
-  bylo by dobré evropské prostředky vyčerpat; nárůst rozpočtu je velký, oproti r. 2017 a 2018 jsou to 
necelé 2 mld. Kč; bylo by dobré, aby prostředky byly vidět na rozvoji kraje; u SRV poukázal na celkovou 
bilanci hospodaření – zastavil se u kolonky pro r. 2019 – nárůst příjmů o 1,4 mld. Kč, jde o velkou částku; 
současně má nejasnost mezi souvislostí přijatých transferů a běžných výdajů; 
 
I. Stráská – ujistila J. Váňu, že bude uděláno vše pro to, aby investice byly v maximální možné míře 
naplněny; bude sledováno, zda jde o objektivní problémy nebo zda došlo k zanedbání; 
 
J. Bauer – uvedl, že zažívá projednání rozpočtu na komunální, krajské i celostátní úrovni a diskuse 
u všech úrovní státní správy a samosprávy o návrhu rozpočtu na r. 2018 nese určité znaky - předkladatel 
tvrdí, že rozpočet byl projednán a promyšlen, hlásí se k tomu, že je dobrým ekonomem, ale hlavním 
jevem je údiv všech k výši příjmů; dotaz na evropské dotace a ekonomický růst – co budeme dělat, až 
evropské dotace nebudou, jak bude sestavován rozpočet; má pocit, že se nedíváme na běžné výdaje a 
současně vyjádřil obavy, že kraj bude čelit jiným strukturám rozpočtu; rozpočet v rámci investičních akcí 
se chová tak, že prioritou je letiště, kasárna atd…., ale je třeba si uvědomit střet mezi virtuální realitou a 
běžným životem občana; dotaz na počet zaměstnanců v r. 2017 a návrh v r. 2018 a průměrné mzdy 
v těchto letech; 
 
P. Kalina – uvedl, že základní parametry rozpočtu jsou nastaveny v pořádku; vyjádřil pochybnosti týkající 
investičních výdajů (nenaplněnost investic); je třeba klást důraz na každou vydanou korunu; velké rezervy 
jsou v nákladech a v jednotlivých oblastech; poukázal na nekoordinovanost odborů; dotaz na změnu 
financování v oblasti zemědělství, životního prostředí, kde jsou v rozpočtu navrhovány 3 tis. Kč, v r. 2017 
pak 11 533 tis. Kč, což se promítá i do SRV v r. 2019-2020; zaujala ho oblast požární ochrany a IZS, kde 
je schváleno na r. 2017 16,5 mil. Kč a na rok 2018 pokles na 8 mil. Kč; uvedl, že rozpočet nepodpoří; 
 
V. Pešek – dotaz, jaké se v průběhu roku plánují investice v střednědobém rozpočtovém výhledu; žádá 
o písemnou informaci, jaké investiční záměry se v r. 2017 začaly připravovat a jaké se budou plánovat 
v horizontu dvou let; dále poukázal, že navýšení částky na sport ze 14 mil. Kč na 16 mil. Kč je směšné; 
na sportovní komisí bylo doporučeno navýšení částky v r. 2017 o 20 mil. Kč a na r. 2018 o 40 mil. Kč 
(uvedl porovnání s jinými kraji); 
 
M. Kuba – je skeptický k naplnění kapitálových výdajů; uvedl porovnání rozpočtu s rokem 2014; předložil 
pozměňovací návrh usnesení: kapitolu OREG § 5166, str. 97 rozpočtu ponížit o 3 mil. Kč (vynakládání 
téměř 10 mil. Kč na externí služby zpracovávání studií, což považuje za neúčelné) a o tuto částku zvýšit 
rozpočet v kapitole OEZI Grantová a dotační politika, str. 151 na 7 mil. Kč; 
 
R. Kubíček – upozornil, že u kapitálových výdajů dochází u rozpočtu na r. 2018 k nárůstu až na 45%; 
seznámil zastupitele se zprávou NKÚ o čerpání kapitálových výdajů krajů a obcí; očekával by postupný 
nárůst; uvedl, že problém naplnění bude v kapacitách stavebních firem; dále uvedl, že by mělo dojít 
k příjmům do rozpočtu kraje z letiště; dotaz, jakým způsobem je počítáno s financováním sociálních 
služeb; u právních a poradenských služeb by mělo být uvedeno jejich využití; upozornil M. Kubu, že by 
měl nahlásit střet zájmů, pokud navrhuje přesun z kapitoly do kapitoly a vlastní firmu podnikající 
v nějakém oboru; v predikci na roky 2019-2020 je překvapen poklesem příjmů mezi rokem 2019 a 2020, 
proč je predikován příjem i při poklesu ekonomiky; 
 
P. Eybert – žádá o souhrnné vyjádření celkových předpokládaných výdajů na Letiště Planá 
u Č. Budějovic v letech 2018 až 2020 v rozlišení investiční a neinvestiční výdaje, s určením na co se 
použijí; jaké jsou predikované příjmy v těchto i dalších letech;  
 
T. Hajdušek – požádal o zaslání prezentace rozpočtu v elektronické podobě a o zaslání souhrnné 
informace týkající se Letiště Č. Budějovice (uvést bilanci budoucího provozu letiště do jednoho 
přehledného materiálu); přednesl pozměňovací návrh k rozpočtu – pro r. 2018 navrhuje zvýšit výdaje 
v kapitole OŠMT, oblast 853, § 3419, položka 522 - o 4 mil. Kč a současně navrhuje snížit výdaje 
o částku 4 mil. Kč v těchto oblastech: nákup propagačních materiálů v oblasti 151, § 6172 položka 5139 
a 5169 (str. 71) – snížit o 1 mil. Kč; oblast 151, § 6172, položka 5169 nákup ostatních služeb – snížit 
o 1 mil. Kč; oblast 157, § 2143, pol. 5331 (str. 77, JCCR) – snížit o částku 2 mil. Kč; 



11 

 

 
L. Kozlová – přednesla následující dotazy: jakým způsobem byl rozpočet komunikován se zřizovanými 
organizacemi v oblasti školství a v sociální oblasti; dále v tabulce 6 žádá o vysvětlení oblasti tělovýchova 
a zájmová činnost, kdy v r. 2017 bylo do oblasti vydáno 13 835 tis. Kč, návrh rozpočtu pro r. 2018 je 
ovšem 0; na str. 229, položka 5021, ostatní osobní výdaje – proč došlo k navýšení o 900 tis. Kč; položka 
5029 (ostatní platby za provedenou práci) – proč dochází k téměř dvojnásobnému navýšení; dále žádá 
vysvětlení v oblasti KRED (str. 237), položka 5024, týkající se odstupného; vysvětlení navýšení v položce 
5175 pohoštění, domnívá se, že by se mělo šetřit v běžných výdajích; str. 281, položka 5168 (zpracování 
dat a služby související s informačními technologiemi) – proč došlo k tak velkému navýšení (přes 4 mil. 
Kč), stejně tak u položky 6125 týkající se výpočetní techniky; dotazy k rozpočtovému výhledu – žádá 
vysvětlení nedaňových příjmů v tab. č. 2 (pokles v r. 2020); str. 9 SRV – sociální věci a politika 
zaměstnanosti do r. 2020 – žádá o vysvětlení poklesu o cca 30 mil. Kč; 
 
M. Kuba – v reakci na výzvu R. Kubíčka vysvětlil záležitost týkající se střetu zájmů (oznámil střet zájmů); 
 
J. Novák – k J. Váňovi (kapitálové výdaje) – projekty považuje kraj za připravené, navrhovány jsou ve 
fázi, kdy výběrové řízení probíhá nebo bude probíhat, částky jsou uvedeny jako projektované; co se týká 
soutěže, tak na začátku r. 2017 dosáhl kraj úspory ve výši 30-40%, ovšem tato úspora už je pryč; 
evropské projekty jsou připravovány dlouhodobě; věří, že projekty splněny budou (částka 2,5 mld. Kč); 
z částky 2,5 mld. Kč je řada projektů, které zpracovává někdo jiný než úřad; částka 1,3 mld. Kč, která 
zbývá na úřad, bude proinvestována; k financování (zmocnění) – úprava z důvodu operativnosti; k SRV 
(příjmy) – v určitém čase se počítá s vratkami (v r. 2019 největší vratky, postupně dle realizace projektů 
dojde k poklesu);  
- k poznámkám J. Bauera – v minulých letech kraj načerpal úvěr 1,1 mld. Kč, který se vrátil zpět 
z předfinancování; očekáváme objem prostředků, který se použije na rozvoj kraje; k obavě cykliky 
ekonomiky - předpokládá, že r. 2018 a 2019 proběhne hladce (vliv evropských dotací je silný); k omezení 
běžných výdajů – došlo ke škrtům u odborů, uvidí se, jak se bude čerpání vyvíjet; na komunikace se 
vynakládá velké množství prostředků;  
- k dotazům P. Kaliny – souhlasí, že rezervy v oblastech existují; rozpočet se upravuje a je možné 
nějakým způsobem zasáhnout; ke snížení částky v zemědělství a lesnictví z 11 mil. Kč na 3 tis. Kč – jde 
o přesun a ještě je očekávána dotace z ministerstva zemědělství; u záchranného systému se domnívá, 
že jde o stejný důvod; 
- k V. Peškovi (hromadění prostředků) – prostředky se na fondu deponují z důvodu budoucího využití; 
další projekty jsou v návrhu ve výši 4,5 mld. Kč na r. 2019; projekty připraveny jsou; k navýšení částky na 
sport – jde o kompromis;  
- k M. Kubovi (kapitálové výdaje) – domnívá se, že co se týká čerpání, bude na tom příští rozpočet lépe; 
k pozměňovacímu návrhu na přesun 3 mil. Kč z OREG na OEZI – kapitola OREG se týká J. Knota;  
- k R. Kubíčkovi (Jihočeské letiště) – projekt letiště se vyvíjel do doby, než komise oznámila, že 
prostředky neposkytne; k dotazu na vývoj sociálních služeb – rozpočet je stanovený; konkrétní odpovědi 
by mohla poskytnout P. Doubková (vedoucí OSOV); co se týká právních služeb – i tyto kraj potřebuje 
a právní služby jsou čerpány; pokles příjmů v l. 2019-2020 souvisí s víceletými projekty; dotace na letiště 
– prostředky byly evropskou komisí zamítnuty; 
- k P. Eybertovi (výdaje na jihočeské letiště) – do letiště jsou prostředky na investice poskytovány; jsou 
poskytovány prostředky na provoz akciové společnosti;  
- k T. Hajduškovi – prezentace bude zaslána elektronicky, největší množství peněz jde na komunikace; 
k pozměňovacímu návrhu se musí vyjádřit příslušný člen rady;  
- k dotazům L. Kozlové – komunikace s příspěvkovými organizacemi v sociální oblasti proběhla; 
počátkem roku se k tomu vrátíme a o příspěvkových organizacích bude jednáno; k nárůstu osobních 
výdajů na 3 mil. Kč – jde o požadavek odboru; k navýšení odstupného KRED – domnívá se, že to souvisí 
s navýšením platových tarifů; k navýšení prostředků v pol. 5168 zpracování dat a pol. 6125 výpočetní 
technika – navýšení o 4 mil. Kč – předpokládá, že jde o uzavření smlouvy na pořízení nového softwaru;  
 
J. Knot (k pozměňovacímu návrhu M. Kuby) – nerad by do finální fáze rozpočtu zasahoval; prostředky na 
různé studie jsou rozpočtovány z důvodu, aby byla možnost reagovat na memorandum uzavřené se 
společností ČEZ; prostředky by na příslušných kapitolách ponechal, a pokud nebudou v plné fázi 
vyčerpány, je na širší diskusi v rámci zastupitelstva se k návrhu M. Kuby vrátit; 
 
I. Stráská – dohoda je taková, že v případě zájmu bude v průběhu roku v jednotlivých kapitolách 
navýšeno; 
 



12 

 

L. Kozlová – neobdržela odpovědi na dotazy; zopakovala svůj dotaz týkající se tabulky 6, oblast školství; 
nedostačující odpověď na položku 5168 - měl by odpovědět někdo z příslušného odboru; požádala 
o odpověď ředitele KÚ ve věci týkající se navýšení položky na pohoštění; nebyla zodpovězena otázka 
týkající se položky 5021 (ostatní osobní výdaje, navýšení na 3 mil. Kč -  nesouvisí s nařízením vlády);  
 
P. Braný – s odůvodněním uvedl, že klub KSČM rozpočet podpoří; 
 
V. Pešek – vyjádřil podporu pozměňovacího návrhu T. Hajduška; 
 
V. Novák – v reakci na L. Kozlovou – tab. na str. 6 (tělovýchova a zájmová činnost) – prostředky jsou 
alokovány někde jinde; grantové programy jsou na začátku alokovány na regionálním rozvoji; 
k jednotlivým položkám – nezná detailně jednotlivé položky; k V. Peškovi – na sport by prostředky přidal, 
ale existují určité mantinely; 
 
L. Kozlová – žádá o odpověď příslušnými vedoucími odborů; 
 
M. Kučera (ředitel KÚ) – k dotazu J. Bauera na počet zaměstnanců úřadu – k 1. 1. 2016 se jednalo o 501 
zaměstnanců krajského úřadu a 42 projektových manažerů; poté byl rozdělen odbor zdravotnictví 
a sociálních věcí (2 pracovní místa); meziroční nárůst je +6 projektových manažerů, nárůst byl zejména 
v oblasti sociálních projektů a projektů na ochranu životní prostředí; průměrný plat zaměstnance k 1. 10. 
2017 činil 30 056,- Kč a po navýšení tarifů 32 258,-Kč; nárůst je cca 7%; k dotazu L. Kozlové - odstupné 
KRED je stanoveno jako pojistka pro případ organizačních změn v průběhu roku; dotaz ke zvýšení částky 
na pohoštění – z důvodu organizované schůze komise veřejné zprávy a legislativy (+ zasedání grémia 
ředitelů);  
P. Vobejda (vedoucí OINF, odpověď na dotaz týkající se nárůstu 4 mil. Kč) – pokud se jedná o položku 
5168 OINF (6 670 tis. Kč – jedná se o mandatorní náklady 50 softwarů používaných v rámci celého KÚ);  
byly nastartovány služby e-Governmentu, je potřeba technického zabezpečení; kraj provozuje 
technologické centrum pro potřeby celého regionu, vč. zřizovaných organizací a obcí; vliv má i zákon 
o kybernetické bezpečnosti;  
 
I. Stráská – L. Kozlové bude odpovězeno písemně; mrzí ji, že nebyla využita nabídka J. Nováka, který 
oslovil všechny poslanecké kluby s tím, že by vysvětlil detaily rozpočtu; 
 
P. Eybert – dotaz k SRV, kapitola regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, str. 11 – 
v zásadních investicích nevidí prostředky na přemostění Lužnice v oblasti Tábor-Slapy (silnice v úseku I/3 
Slapy, přeložka II/137); má být vydáno územní rozhodnutí na tuto stavbu, předpokládal by, že bude 
i následně do r. 2019-2020 alokovaná částka, která by nastartovala výstavbu uvedené stavby; 
  
I. Stráská – P. Eybertovi bude zajištěna odpověď, v jaké fázi připravenosti je uvedená akce; 
 
L. Kozlová – s odůvodněním uvedla, že rozpočet nepodpoří (nikdo nedokázal vysvětlit navýšení 4 mil. Kč 
v rozpočtu);  
 
J. Váňa – vyjádřil se k podpoře rozpočtu klubem KSČM; 
 
P. Kalina – z pověření nepřítomného J. Svobody požádal o 5 min. přestávku na poradu klubu; 
 
J. Bartošek – poděkoval všem za zpracování rozpočtu; 
 
I. Stráská – ukončila rozpravu; k J. Bauerovi – s odůvodněním uvedla, že jsme obezřetní a chováme se 
zodpovědně; o dvou pozměňovacích návrzích bude hlasováno; vyhlásila 5-min. přestávku; 
 
I. Stráská – po přestávce se vrátila k dotazu L. Kozlové a uvedla, že 4 mil. Kč jsou prostředky na 
evropské regionální centrum, které bylo zřízeno v rámci projektu; projekt skončil, kraj hradí provoz 
v rámci udržitelnosti; 
 
T. Bouzek (předseda návrhové komise) – bude hlasováno nejprve o návrhu T. Hajduška, který spočívá ve 
zvýšení výdajů o 4 mil. Kč v oblasti 0853 § 3419, pol. 522 (9) – tomu odpovídá snížení výdajů o 4 mil. Kč 
ve třech oblastech: 1 oblast o 1 mil. Kč, 0151, § 6172, pol. 5139; 2 oblast o 1 mil. Kč, 0151, § 6172, 
položka 5169; 3 oblast snížení o 2 mil. Kč 0157, § 2143, pol. 5331; 



13 

 

 
I. Stráská – připomněla, že se jedná se o produkty JCCR, v případě neschválení by nemohly být 
realizovány připravené projekty; 
 
T. Hajdušek – doplnil, že v případě 2 mil. Kč se jedná o snížení nákladů na inzerci a propagační 
předměty; 
 
Hlasování č. 16 o pozměňovacím návrhu T. Hajduška: 
17/11/22 
Návrh nebyl přijat. 
 
T. Bouzek – pozměňovací návrh M. Kuby spočívá ve snížení rozpočtu v kapitole OREG ORJ 06 územní 
rozvoj, položka 5166 a 5169 z 9,5 mil. Kč na 6,5 mil. Kč, tomu odpovídá zvýšení rozpočtu OEZI, grantová 
a dotační politika, pol. 6341, investiční transfery obcím z 87 mil. Kč na 90 mil. Kč; 
 
Hlasování č. 17 o pozměňovacím návrhu M. Kuby: 
16/10/24 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení v předloženém znění: 34/0/16 
Číslo usnesení: 429/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podle závazné části přílohy č. 1 návrhu č. 459/ZK/17: 
1. rozpočet Jihočeského kraje na rok 2018 s celkovými příjmy 15 260 039 800 Kč, celkovými výdaji 
16 634 123 100 Kč a schodkem 1 374 083 300 Kč, 
2. financování schodku zapojením finančních prostředků z minulých let ve výši 1 374 090 700 Kč, z toho 
zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 1 287 132 010 Kč, 
3. závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu ve 
výši 589 858 100 Kč, 
4. závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 2 798 204 700 Kč; 
II. zmocňuje 
orgány kraje k provádění změn rozpočtu v roce 2018 podle přílohy č. 2 návrhu č. 459/ZK/17. 
 
12. bod programu 
Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2019 a 2020 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 32/0/18 
Číslo usnesení: 430/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje (SVR) na období let 2019 a 2020 podle přílohy č. 1 
návrhu č. 460/ZK/17; 
II. ruší 
dnem schválení SVR na období let 2019 a 2020 platnost části stávajícího rozpočtového výhledu na 
období let 2017-2019. 
 
13. bod programu 
Vzor Dodatku k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu v oblasti sociálních služeb - podmíněná síť 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 29/0/18 
Číslo usnesení: 431/2017/ZK-10 
 
 



14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
znění vzoru Dodatku k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
v oblasti sociálních služeb – podmíněná síť dle přílohy návrhu č. 502/ZK/17. 
 
14. bod programu 
Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 34/0/14 
Číslo usnesení: 432/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení další sociální služby do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji pro rok 2018 na 
základě podané žádosti poskytovatele Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., dle 
přílohy návrhu č. 511/ZK/17. 
 
15. bod programu 
Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 35/0/13 
Číslo usnesení: 433/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vydání kladného stanoviska k investičním záměrům v oblasti poskytování sociálních služeb níže 
uvedeným subjektům s podmínkou, že Jihočeský kraj nebude vázán finančně podporovat provoz 
sociálních služeb po dobu udržitelnosti výstupů projektu v případě, že tyto sociální služby nesplní 
podmínky pro zařazení do sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji: 

- Obec Zdíkov – projekt: Polyfunkční komunitní centrum Zdíkov, 
- Obec Vacov – projekt: Komunitní dům Vacov. 

 
16. bod programu 
Pravidla pro tvorbu a aktualizaci sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 37/0/12 
Číslo usnesení: 434/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Pravidla pro tvorbu a aktualizaci sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji dle přílohy návrhu 
č. 504/ZK/17. 
 
17. bod programu 
Zrušení usnesení č. 236/2017/ZK-7 ve věci realizace projektu Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji V 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 39/0/10 
Číslo usnesení: 435/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
ruší 



15 

 

usnesení č. 236/2017/ZK-7 ze dne  22. 6. 2017 „ve věci Zrušení usnesení č. 154/2017/ZK-6 a schválení 
předložení žádosti a realizace projektu Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ v části II. a III. 
 
18. bod programu 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace v sociální oblasti 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 40/0/9 
Číslo usnesení: 436/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Kaplice, Míru 366, 382 41 Kaplice, IČO 60630213, 
ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 509/ZK/17. 
 
19. bod programu 
Žádost o individuální dotace žadatele Tichý svět o.p.s. 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
I. Stráská – požadavek na oddělené hlasování, bude hlasování nejprve o usnesení části I., dále II. a III.; 
rada kraje nedoporučila poskytnutí dotace schválit; 
 
Hlasování č. 26 o části I. usnesení: 40/0/9 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 27 o části II. usnesení (poskytnutí individuální dotace žadateli Tichý svět): 3/13/33 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 28 o části III. usnesení: 36/0/13 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č.  437/2017/ZK-10 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost žadatele Tichý svět, o.p.s., Staňkovská 378, 198 00 Praha 9, IČO 26611716, o poskytnutí 
individuální dotace ve výši 277 000 Kč na projekt Sociální rehabilitace uvedenou v příloze 1 návrhu 
č. 512/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o výsledku projednání jeho 
žádosti zastupitelstvem kraje. 
 
20. bod programu 
Žádosti o individuální dotace z oblasti mládeže a sportu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
T. Hajdušek – ve svém příspěvku vyjádřil podporu tréninkovému centru na Složišti České Budějovice, 
které je unikátním centrem; podpora by byla určena na provoz centra, které slouží mládeži; žádá 
o schválení této žádosti; prostředky na uvedenou záležitost Jihočeský kraj má (sdílené daňové příjmy); 
žádá o oddělené hlasování u žádosti Jihočeské fotbalové akademie; 
 
J. Novák – vysvětlil, že se jedná o individuální dotaci v úseku, který je krytý grantovým programem;  
situaci by řešil cestou navýšení dotačního programu; individuální dotaci nedoporučuje poskytnout; 
 
P. Klíma – stejnou soutěž hraje i FC Táborsko; podpora mládežnického sportu by měla být řešena 
systémově; 
 



16 

 

J. Zimola – souhlasí s tím, že je třeba podporovat uvedené projekty, ale Jihočeský kraj projekty 
podporuje; domnívá se, že došlo k nedorozumění; Jihočeský kraj podporuje jak fotbalovou akademii, tak 
hokejovou akademii;  tato žádost o individuální dotaci je nad rámec toho, co již bylo v rámci fotbalové 
akademie schváleno; 
 
V. Pešek – podpora sportu zde je, pak ale nechápe, že na navýšení sportu zde nebyla koaliční shoda; 
předpokládá, že na příštím jednání ZK v rámci rozpočtového opatření vedení kraje dá na doporučení 
sportovní komise a navýší oblast sportu, mládeže a tělovýchovy min. o 10 mil. Kč (opatření 1, 2, 3); 
 
I. Stráská – kraj podporuje fotbalovou i hokejovou akademii, uvedená žádost je nad rámec této podpory; 
výtky ke snížení dotací na sport jsou liché, protože z individuálních dotací byly přesunuty prostředky do 
systémových dotací;  
- dává návrh na oddělené hlasování; rada nedoporučuje žádosti schválit; 
 
Hlasování č. 29 o části I. usnesení: 
41/0/7 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 30 o části II. 1 usnesení (individuální dotace žadateli Jihočeská fotbalová akademie 
K. Poborského): 
12/10/26 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 31 o části II. 2 usnesení (individuální dotace žadateli Junák – český skaut): 
9/9/29 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 32 o části III. usnesení: 
39/0/8 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 438/2017/ZK-10 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost žadatele Jihočeská fotbalová akademie Karla Poborského z.s., Střelecký ostrov 27/3, České 
Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 47234199, o poskytnutí individuální dotace a žádost 
žadatele Junák – český skaut, středisko 13 klíčů Lomnice nad Lužnicí, z.s., Třeboňské předměstí 231, 
378 16 Lomnice nad Lužnicí, IČO 60816961, o poskytnutí finančního daru dle příloh č. 1 - 2 návrhu č. 
501/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o výsledku projednání jeho 
žádosti zastupitelstvem kraje. 
 
21. bod programu 
Rozvojový program na Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických 
zaměstnanců regionálního školství 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 439/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
přidělení finančních prostředků školám zřizovanými krajem a obcemi z rozvojového programu 
vyhlášeného MŠMT Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců 
regionálního školství, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT v souladu s § 163 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 466/ZK/17.  



17 

 

 
22. bod programu 
Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 440/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
přidělení finančních prostředků školám zřizovanými krajem a obcí z rozvojového programu vyhlášeného 
MŠMT Podpora odborného vzdělávání, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT v souladu 
s § 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 464/ZK/17.  
 
23. bod programu 
Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 441/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2017 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 465/ZK/17.  
 
24. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 442/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 462/ZK/17, 
2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, IČO 60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 462/ZK/17, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, IČO 
00073130, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 462/ZK/17, 
4. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Střední odborné školy ekonomické a Středního odborného 
učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 
vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 
462/ZK/17, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, Husova 9, 
IČO 00510874, kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním 
dle přílohy č. 5 návrhu č. 462/ZK/17. 
 
 



18 

 

25. bod programu 
Petice Jižní tangenta 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 443/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh odpovědi na podání označené jako petice „na zastavení devastace naší krajiny – stavby silnice – 
Jižní tangenta České Budějovice, II. etapa“; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit odeslání odpovědi na podání označené 
jako petice „na zastavení devastace naší krajiny – stavby silnice – Jižní tangenta České Budějovice, 
II. etapa“. 
 
26. bod programu 
Zpráva o plnění Programu rozvoje kraje 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 444/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Zprávu o plnění Programu rozvoje kraje dle přílohy č. 1 návrhu č. 491/ZK/17. 
 
27. bod programu 
Individuální dotace na ztrátu z činnosti JAIP o.p.s. 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuze: 
I. Moravec – oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 39/0/9 
Číslo usnesení: 445/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost o poskytnutí individuální dotace na vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na úhradu 
ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu Jihočeské agentury pro podporu inovačního podnikání 
o.p.s. (JAIP) na rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu č. 475/ZK/17, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 4 návrhu č. 475/ZK/17, které vykonává JAIP ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností za rok 2017 dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 475/ZK/17;  
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu JAIP o.p.s., IČO 
26091143, ve výši 823 812,- Kč dle přílohy č. 5 návrhu č. 475/ZK/2017, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 5 návrhu  
č. 475/ZK/2017, 
3. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu JAIP dle přílohy č. 3 návrhu č. 475/ZK/2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
28. bod programu - Individuální dotace na spolupráci při přípravě akreditace oboru Řízení lidských zdrojů  
na VŠTE – STAŽENO Z PROGRAMU 



19 

 

 
29. bod programu - Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných  
regionálních úvěrů pro malé podnikatele v Jihočeském kraji - STAŽENO Z PROGRAMU 

 
30. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2017 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 39/0/9 
Číslo usnesení: 446/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 468/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 
1. výzva pro rok 2017, v celkové výši 1 857 006,-  dle příloh č. 2, 3 a 4 návrhu č. 468/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
31. bod programu 
Žádost o změnu realizace projektu v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 447/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příjemce dotace města Vyšší Brod, ul. Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČO 00246191, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Vyšší Brod“, reg. č. 425-01-015, v rámci dotačního programu 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2015; 
II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Vyšší Brod“, reg. č. 425-01-015, pro příjemce 
dotace město Vyšší Brod, ul. Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČO 00246191, a to do 29. 12. 2018; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 28. 2. 2018 
 
31A/ bod programu 
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
Z. Mráz – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 448/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



20 

 

žádost příjemce dotace obce Kubova Huť o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava místní 
komunikace v obci Kubova Huť“, reg. č. 459-050/17, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora oprav místních komunikací, 2. výzva pro rok 2017; 
II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace projektu „Oprava místní komunikace v obci Kubova Huť“, reg. č. 459-
050/17, pro příjemce dotace obec Kubova Huť, Kubova Huť 22, 385 01 Vimperk, IČO 00583057, a to do 
15. 5. 2018 s termínem podání závěrečné zprávy do 29. 5. 2018; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 28. 2. 2018 
 
32. bod programu 
Žádost o prodloužení termínu realizace akcí v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 
250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 449/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příjemce dotace města Suchdol nad Lužnicí, Náměstí T. G. Masaryka 9, 378 06 Suchdol nad 
Lužnící, o prodloužení termínu realizace akcí: 
1. „Suchdol nad Lužnicí – napojení osady Tušť na veřejnou kanalizaci“, 
2. „Suchdol nad Lužnicí – napojení osady Klikov na veřejnou kanalizaci“; 
II. schvaluje 
žádost příjemce dotace města Suchdol nad Lužnicí, Náměstí T. G. Masaryka 9, 378 06 Suchdol nad 
Lužnicí, o prodloužení termínu realizace akcí: 
1. „Suchdol nad Lužnicí – napojení osady Tušť na veřejnou kanalizaci“, a to do 31. 12. 2017,  
2. „Suchdol nad Lužnicí – napojení osady Klikov na veřejnou kanalizaci“, a to do 31. 12. 2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. předloženého usnesení. 
 
33. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„PODPORA VÝSTAVBY A TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ 
A KANALIZACÍ II“ pro rok 2018 - 1. část 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 450/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci ve výši 1 637 100,- Kč na kofinancování akce k zahájení v roce 2017 - 2018 v rámci 
dotačního programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „PODPORA VÝSTAVBY 
A TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 1 637 100,- Kč na kofinancování akce „Intenzifikace čistírny odpadních vod Besednice“ 

pro městys Besednice, 
2. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu MZe 129 300 „PODPORA VÝSTAVBY A TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ 
INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ II“; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 



21 

 

 
34. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Alšova jihočeská galerie 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 451/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dodatek č. 11 zřizovací listiny Alšovy jihočeské galerie, IČO 00073512, kterým se mění příloha č. IA 
„Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 
 
35. bod programu 
Realizace projektu „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ předkládaného do 
IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu z 
rozpočtu Jihočeského kraje – Alšova jihočeská galerie 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 452/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ 
a podání žádosti o podporu do výzvy č. 76 – Integrovaný regionální operační program, specifického cíle 
IP 06.3.33: Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví s celkovými výdaji ve 
výši 28 919 000 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 23 919 000 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 391 900 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 476/ZK/17, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 21 527 100 Kč vč. DPH, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 476/ZK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce objektu pro Mezinárodní muzeum keramiky“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 5 000 000 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 476/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. tohoto usnesení. 
 
36. bod programu 
Zrušení usnesení č. 251/2016/ZK-24 a realizace projektu „Modernizace přístupu k hraničnímu 
přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 453/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 251/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016; 
II. schvaluje 



22 

 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace přístupu k hraničnímu přechodu CZ/AT Zadní 
Zvonková - Schöneben“ a podání žádosti o podporu do Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko 
- Česká republika 2014-2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 5 380 463,- EUR, 
2. kofinancování projektu „Modernizace přístupu k hraničnímu přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - 
Schöneben“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu,  
tj. 538 047,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko - 
Česká republika 2014-2020 – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 485/ZK/17; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % 
celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 
15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu (tj. 806 320,- EUR),  
3. předfinancování projektu „Modernizace přístupu k hraničnímu přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - 
Schöneben“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, 
tj. 4 842 416,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko - 
Česká republika 2014-2020 – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy  
č. 1 k návrhu č. 485/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2021 
 
37. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuse: 
T. Hajdušek – materiál podpoří, ale připomněl, že rozhodujeme o parciálních problémech týkajících se 
letiště, kdy současně není k dispozici souhrnná informace o výši a účelu investovaných prostředků; 
zopakoval žádost o souhrnnou informaci; 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 454/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 19 500 000,- Kč a investiční dotace ve výši 1 500 000,- Kč 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, pro rok 2018 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby,  
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedené v příloze č. 1 návrhu 
č. 510/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím úřadu podpis Smlouvy 
o poskytnutí provozní a investiční dotace dle části I. 2. tohoto usnesení. 
T: 30. 12. 2017 
 
38. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze: 
P. Pavel – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 455/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 10 732 400,- Kč a investiční dotace ve výši 200 000,- Kč 
společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2018 na úhradu nákladů spojených se závazkem 
veřejné služby, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedené v příloze návrhu 
č. 478/ZK/17; 



23 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace podle části I. 2. usnesení. 
T: 29. 12. 2017 
 
39. bod programu 
Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 456/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem a Krajem 
Vysočina uvedenou v příloze návrhu č. 492/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Smlouvu o 
zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem a Krajem Vysočina 
podle části I. usnesení. 
T: 31. 1. 2018 
 
40. bod programu -  Dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní  
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru 
Šumava“ s dopravcem GW Train Regio a.s.  STAŽENO Z PROGRAMU 
 
41. bod programu - Dodatek č. 17 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné  
drážní osobní dopravě s dopravcem České dráhy, a.s.  STAŽENO Z PROGRAMU 
 
42. bod programu 
Rozpočtové změny 25/17 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 38/0/10 
Číslo usnesení: 457/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 381/R – 422/R na jednání rady kraje dne 16. 11. 2017, 
2. předložení rozpočtových opatření č. 423/R – 452/R na jednání rady kraje dne 7. 12. 2017; 
II. schvaluje 
1. rozpočtové opatření č. 380/Z, 
2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 

rozpočtu 2017, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a pověření hejtmanky kraje a 
jednoho z jejích náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2017 na základě 
zmocnění k provádění rozpočtových opatření dle části II. usnesení č. 24/2016/ZK-2 ze dne 
15. 12. 2016; 

III. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtového opatření 

č. 380/Z, 
2. Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje informaci o zařazení 

nezbytně nutných rozpočtových opatřeních v závěru roku 2017. 
 
M. Kuba – požádal za Klub ODS o sloučení diskuse a hlasování u všech majetkových dispozic; 
 
J. Švec – sloučil předložení důvodových zpráv a diskusi k bodům č. 43 až 45; u bodu 44 ohlásil možný 
střet zájmů; 
 



24 

 

M. Joch – vyjádřil se k oznamování střetu zájmů; požádal o právní názor; 
 
T. Bouzek – uvedl, že případ J. Švece na oznámení střetu zájmů nepodléhá podle jednacího řádu 
oznamovací povinnosti; 
 

Majetkové dispozice 
43. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Měšice u Tábora 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Hlasování č. 52 neproběhlo. 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení:  44/0/4  (pozn. odhlasováno dodatečně) 
Číslo usnesení: 458/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1526/17 o výměře 2456 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2759 – 1223/2016 ze dne 7. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1526/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora se všemi součástmi a příslušenstvími za 
nejvyšší nabídnutou kupní cenu, minimálně však za kupní cenu 1 105 200,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje dle části 
I. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce Městského úřadu 
v Táboře. 
 
I. Stráská – proběhne sloučené hlasování u bodů č. 44 a 45; 
 
44. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení záměru zveřejnění 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 459/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2178/6 o výměře 132 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 233 – 377/2017 ze dne 6. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2178/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 32 pro obec Jistebnice a k. ú. 
Božejovice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 227/4 o výměře 466 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 181 – 88/2017 ze dne 11. 10. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 227/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 
pro obec Hlavatce a k. ú. Hlavatce u Českých Budějovic Obci Hlavatce, IČO 581313, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Hlavatce v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hlavatce a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 



25 

 

b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1562/22 o výměře 185 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 650 – 44/2017 ze dne 7. 8. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1562/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Hlincová Hora Obci Hlincová Hora, IČO 581321, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Hlincová Hora v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hlincová Hora 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 
dílu „c“ o výměře 60 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 339 – 127/2015 ze dne 25. 5. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 240/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 53 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Dolní Skrýchov, dílu „b“ o výměře 19 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 339 – 127/2015 ze dne 25. 5. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 242/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 53 
pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Dolní Skrýchov, dílu „a“ o výměře 152 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 339 – 127/2015 ze dne 25. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
242/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 53 pro obec Jindřichův Hradec a 
k. ú. Dolní Skrýchov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 242/15 o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 339 – 127/2015 ze dne 25. 5. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 242/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 53 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Dolní Skrýchov, dílů „c1 + c2“ o výměře 152 
m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4163/7 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 4951 – 127/2015 ze dne 5. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4163/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 
pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, dílu „a“ o výměře 24 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 4951 – 127/2015 ze dne 5. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4163/2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4171/11 o výměře 337 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 4951 – 127/2015 ze dne 5. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4171/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 
pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4201/2 o výměře 101 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 4951 – 127/2015 ze dne 5. 9. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4201, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Jindřichův Hradec v rámci své investiční 
akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Jindřichův Hradec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2211/43 o výměře 23 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 2211/44 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 
1940 – 45/2017 ze dne 20. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2211/30, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov Městu Lišov, IČO 
245178, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Lišov v rámci své investiční 
akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 



26 

 

Lišov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2178/4 o výměře 79 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 233 – 377/2017 ze dne 6. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2178/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 32 pro obec Jistebnice a k. ú. 
Božejovice Městu Jistebnice, IČO 252425, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo 
Město Jistebnice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Jistebnice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 801/37 o výměře 142 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 235 – 75/2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 801/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví pro obec Bernartice a k. ú. Srlín Městysi 
Bernartice, IČO 249530, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Městys Bernartice, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys 
Bernartice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcela katastru nemovitostí č. 4655/12 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 4655/13 o výměře 376 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4655/14 o výměře 635 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4655/15 o výměře 610 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1469 – 64/2017 ze dne 20. 10. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 4655/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 793 
pro obec a k. ú. Ledenice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4659/3 o výměře 21 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1469 – 64/2017 ze dne 20. 10. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4659/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 793 pro obec a k. ú. Ledenice Městysi Ledenice, IČO 245135, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Městys Ledenice v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Ledenice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 917/4 o výměře 127 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 1136 – 32/2017 ze dne 7. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 917/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 115 pro obec Hajany a k. ú. 
Hajany u Blatné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1119/2 o výměře 215 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1136 – 32/2017 ze dne 7. 9. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1119, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 115 pro obec 
Hajany a k. ú. Hajany u Blatné Obci Hajany, IĆO 60829257, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradila Obec Hajany v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hajany a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 



27 

 

stavby účelové komunikace v délce 2249 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1002 
o výměře 21045 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj. 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 205 pro obec 
Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Klikov a včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1001/21 o výměře 
4147 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 676 – 81/2017 ze dne 26. 
9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1001/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj. Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 205 pro obec Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Klikov ČR - Lesům České republiky, s. p., 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1738/17 o výměře 1637 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1738/19 o výměře 5028 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 1056 
– 311/2017 ze dne 16. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1738/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro obec a k. ú. Vyšší Brod ČR - Lesům České republiky, 
s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1108/3 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 333 – 82/2017 ze dne 16. 10. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1108/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2899 pro 
obec Chlum a k. ú. Chlum u Blatné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1090/24 o výměře 3045 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 333 – 82/2017 ze dne 16. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1090/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Chlum a k. ú. 
Chlum u Blatné v dosavadním vlastnictví Obce Chlum, IČO 4822631, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 531/6 o výměře 439 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 531/7 
o výměře 138 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 531/9 o výměře 582 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 531/11 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 99 – 15/2017 ze dne 6. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 531, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro obec a k. ú. Pivkovice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 399/3 o 
výměře 803 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 99 – 15/2017 ze 
dne 6. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 399/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Pivkovice v dosavadním vlastnictví Obce Pivkovice, 
IČO 667765, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1822/2 o výměře 1561 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1289 – 78/2017 ze dne 25. 10. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1822/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. Velešín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1822/15 o výměře 52 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1289 – 78/2017 ze dne 25. 10. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1822/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Velešín v dosavadním vlastnictví Města Velešín, 



28 

 

IČO 246174, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Velešín a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 467/6 o výměře 319 m2, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 117 – 88/2017 ze dne 1. 11. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 467/3, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 192 pro obec a k. ú Tvrzice, dílu „f“ o výměře 155 
m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 473/3 o výměře 703 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 116 – 83/2017 ze dne 27. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 473/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 192 
pro obec a k. ú Tvrzice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 467/7 o výměře 115 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 116 – 83/2017 ze dne 27. 9. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 467/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 192 pro obec a k. ú Tvrzice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za díl „b“ o výměře 69 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 116 – 83/2017 ze dne 27. 9. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 542, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú Tvrzice, díl „d“ o výměře 9 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 116 – 83/2017 ze dne 27. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 41/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú Tvrzice, díl „h“ o 
výměře 312 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 116 – 83/2017 ze dne 27. 9. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 67/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú Tvrzice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 39/1 o výměře 
281 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 116 – 83/2017 ze dne 27. 
9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 39/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú Tvrzice v dosavadním vlastnictví Obce Tvrzice, 
IČO 250767, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 761/2 o výměře 386 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1069 – 86/2017 ze dne 7. 11. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 761/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
716 pro obec a k. ú. Ševětín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „d“ o výměře 130 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 1069 – 86/2017 ze dne 7. 11. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 761/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Ševětín, díl „b“ o výměře 74 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1069 – 
86/2017 ze dne 7. 11. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 761/1, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Ševětín a díl „c“ o výměře 177 
m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1069 – 86/2017 ze dne 7. 11. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 750/7, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Ševětín v dosavadním vlastnictví Městyse Ševětín, IČO 245500, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2178/5 o výměře 218 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 233 – 377/2017 ze dne 6. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2178/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 32 pro obec Jistebnice a k. ú. 
Božejovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1726/4 o výměře 103 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 233 – 



29 

 

377/2017 ze dne 6. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1726/3, zahrada, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 44 pro obec Jistebnice a k. ú. Božejovice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1727/4 o výměře 126 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 233 – 
377/2017 ze dne 6. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1727/1, zahrada, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 44 pro obec Jistebnice a k. ú. Božejovice v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský 
kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 5 980,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradily obě smluvní strany solidárně, náklady na vyhotovení znaleckého posudku č. 2065 uhradil 
Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku č. 2064 uhradí ******* poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do 
svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně,  
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1345/9 o výměře 171 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 4081 – 106/2017 ze dne 30. 10. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1345/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
4864 pro obec a k. ú. Český Krumlov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2211/16 o výměře 167 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2211/19 o výměře 364 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2015 pro obec a k. ú. Lišov v dosavadním 
vlastnictví *******, za podmínky stavebního zajištění svahu u silnice II/160 ******* proti možnému porušení 
stability svahu podepírající vozovku silnice II/160, kdy Jihočeský kraj uhradí ******* doplatek kupní ceny 
ve výši 131 160,- Kč, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil *******, náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku č. 6049/2017/148 uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku č. 2916 – 28/17 uhradí *******, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou 
účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  
5. koupi 
budovy zemědělského objektu bez č. p. postavené na nově vzniklých stavebních parcelách katastru 
nemovitostí č. 215/2 a č. 215/4 v k. ú. Čížkrajice dle geometrického plánu č. 409 – 65/2017 ze dne 11. 9. 
2017 bez takto zastavěných pozemků za účelem realizace stavby „Přeložka silnice III/1545 Čížkrajice“ 
za kupní cenu 159 910,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti od Obce Čížkrajice, IČO 581674, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu a znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj, 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
6. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1471/5 o výměře 4293 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1491/7 
o výměře 6392 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1056 – 311/2017 
ze dne 16. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1491/6, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1492/17 o výměře 1351 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1056 
– 311/2017 ze dne 16. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1492/13, lesní pozemek, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1491/8 o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 1056 – 311/2017 ze dne 16. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1492/14, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10 pro obec a k. ú. Vyšší Brod a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1739/7 o výměře 180 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1056 – 311/2017 ze dne 16. 10. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1739/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10 pro obec a k. ú. 
Vyšší Brod z vlastnictví České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, kdy 



30 

 

náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2195/40 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Stachy, ideální 1/2 pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2156/22 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2156/24 o výměře 131 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 2156/26 o výměře 319 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
529 pro obec a k. ú. Stachy, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1477/38 o výměře 19 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1477/39 o výměře 227 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1477/8 o výměře 23 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Temelín a k. ú. Sedlec u 
Temelína, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1015/1 o výměře 16270 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 145 – 96/2017 ze dne 1. 11. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1015/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Senotín, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 73/35 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 
115 – 80/2017 ze dne 14. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 73/23, trvalý travní porost, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Tvrzice České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2247/27 o výměře 43 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, č. 3142 o výměře 1197 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3160 o výměře 242 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 3173 o výměře 642 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3176 o výměře 252 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 3184 o výměře 325 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3201 o výměře 1514 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
3228 o výměře 300 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3254 o výměře 1171 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 449 pro obec a k. ú. Straré Město pod Landštejnem 
z vlastnictví České republiky – Státního statku Jeneč, státního podniku v likvidaci, se sídlem Třanovského 
622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, IČO 00016918, do vlastnictví Jihočeského kraje na základě smlouvy o 
bezúplatném převodu pozemků uvedené v příloze č. 1 tohoto návrhu, kdy náklady spojené s uzavřením 
smlouvy uhradí Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 170/10 o výměře 52 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 352 – 80 – 21/2017 ze dne 28. 3. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 170/7, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10002 pro obec Horní Vltavice a k. ú. Horní Vltavice z vlastnictví České republiky – Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1344/8 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1344/9 
o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 370 – 49/2017 
ze dne 30. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1344/1, ostatní plocha, dráha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 18 pro obec a k. ú. Bošilec z vlastnictví České republiky – Správy 
železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 
70994234, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
7, převzetí 
a) 
stavebních objektů SO 131 – Přeložka silnice III/15523 v km 139, 174 – 139, 555, SO 132 – Úprava 
křižovatky stávajících silnic (km 138, 500), SO 133 – Přeložka silnice III/15529 v km 141,114, SO 134 – 
Přeložka silnice III/15529 v km 142,000 – 142,650 vlevo, SO 136 – Přeložka silnice III/00354a v km 
147,645 – 145,124, SO 137 – Přeložka silnice III/15534 v km 149,883, SO 138 – Přeložka silnice II/155 
v km 150,712, SO 139 – Přeložka silnice II/155 v km 150,500 – 150,650 vlevo, SO 140 – Okružní 
křižovatky na silnici III/15529, SO 223 – Nadjezd přeložky silnice II/155 v km 150,712 a SO 319 – 



31 

 

Přeložka odvodňovacího příkopu km 139,494 vybudovaných v rámci stavby „D3 310/II Hodějovice – 
Třebonín,“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavby, uvedené v příloze č. 2 tohoto návrhu, od Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, za podmínky, že do 
doby uzavření vlastní dohody bude z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu 
stavby bezúplatně Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody 
způsobené dopravně technickým nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných 
škod způsobených v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje;“ 
b) 
stavby rozšíření konstrukce vozovky zastávkového pruhu na silnici III/02028 v k. ú. Žďár u Protivína 
vybudované v rámci stavby „Chodník mezi č. p. 58 až 59, Žďár u Protivína,“ včetně 1 ks uliční vpusti, 
všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy o budoucí dohodě o 
převzetí stavby od Obce Žďár, IČO 512028, 
c) 
stavby rozšíření zastávkových pruhů na silnici III10543 v k. ú. Milevsko vybudované v rámci stavby 
„Stavební úpravy chodníků podél silnice III/10543 v ulici Nádražní a Sažinova – 2. etapa,“ včetně všech 
součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí 
stavby od Města Milevsko, IČO 249831, 
d) 
stavby „Úprava komunikace v místě železničního přejezdu na silnici III/1401“ na pozemkové parcele 
katastru nemovitostí č. 917/7 v k. ú. Písek vybudované v rámci stavby „Úprava komunikace ve vazbě na 
železniční přejezd km 13,28 trati Zdice – Protivín,“ včetně všech součástí a příslušenství na základě 
dohody o převzetí stavby od Města Písek, IČO 249998, 
8. předání 
stavebních objektů SO 103 – Místní komunikace, SO 104.1 – Sjezdy, SO 302 – Úprava stávající 
kanalizace a pilíř s elektroměrovým rozvaděčem vybudovaných v rámci stavby „Přeložka silnice III/1545, 
Čížkrajice“ včetně všech součástí a příslušenství na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí 
stavby, uvedené v příloze č. 3 tohoto návrhu Obci Čížkrajice, IČO 581674, 
II. předává k hospodaření 
předmět koupě, bezúplatného převodu a převzetí uvedený v části I. 5., 6. a 7. d) usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 5., 6. a 7. d) 
usnesení jako předmět koupě, bezúplatného převodu a převzetí; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a v případě prodeje a směn uvedených v části I. 1. a 4. též na úředních deskách 
obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
45. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru zveřejnění 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 460/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5507/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 52 pro obec Slabčice a k. ú. Nemějice za kupní cenu 400,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti *******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 



32 

 

b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 374/38 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
374/46 o výměře 81 m2, ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 141 – 13/2017 ze dne 15. 
5. 2017, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Oseky za kupní cenu 20 400,- 
Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti *******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1594/2 o výměře 340 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1594/3 o výměře 131 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1594/4 o výměře 37 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1594/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1594/6 o výměře 70 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1594/7 o výměře 261 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1594/8 o výměře 275 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha a č. 1594/9 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1566 – 104/2016 ze dne 2. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1594, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. ú. České 
Velenice Městu České Velenice, IĆO 246433, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město České Velenice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
části stavby silnice III/1502 v délce 0,351 km úseku 3311A046 – 3311A069 v km 4,949 – 5,300, stavby 
účelové komunikace v délce 164 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1001/20 o výměře 
5495 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 676 – 81/2017 
ze dne 26. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1001/15, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Klikov a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1003/14 o výměře 152 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 676 – 81/2017 ze dne 26. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1003/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec 
Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Klikov Městu Suchdol nad Lužnicí, IČO 247561, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Suchdol nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3172/4 o výměře 622 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3172/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3172/6 o výměře 2 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 3172/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3172/8 o výměře 2 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha a č. 3172/9 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3760 – 15/2017 ze dne 11. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3172/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí 
Městu Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město 
Planá nad Lužnicí v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 374/47 o výměře 55 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 141 – 13/2017 ze dne 15. 5. 2017 z pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 374/23, ostatní plocha, silnice a č. 374/46, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Oseky Městu Prachatice, IČO 250627, 



33 

 

kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil ****** poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Prachatice a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4303/7 o výměře 1062 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 4303/6 o výměře 120 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4303/2 o výměře 1846 
m2, ostatní plocha, č. 4174/5 o výměře 527 m2, orná půda, č. 4278/13 o výměře 129 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 4278/11 o výměře 319 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
4278/16 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 4939 – 193/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4278/8, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův 
Hradec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 242/10 o výměře 1021 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 53 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Dolní Skrýchov, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 242/11 o výměře 278 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 347 – 195/2017 ze dne 10. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 242/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 53 pro obec 
Jindřichův Hradec a k. ú. Dolní Skrýchov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 695/4 o výměře 
2320 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec 
a k. ú. Radouňka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 479/2 o výměře 26 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 199 – 194/2017 ze dne 23. 8. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 479, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 
pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Polikno u Jindřichova Hradce, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1282/12 o výměře 1824 m2, ostatní plocha, silnice, dílu „a“ o výměře 13 m2, dílu „j“ o 
výměře 1051 m2 a dílu „f“ o výměře 2 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 1113 – 
193/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1282/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Otín u Jindřichova 
Hradce v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4284/1 
o výměře 11259 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4284/2 o výměře 307 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4766 – 74/2016 ze dne 5. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4284, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4278/1 o výměře 2656 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4921 – 35/2017 ze dne 20. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4278/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 4279/4 o výměře 4611 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4925 
– 36/2017 ze dne 1. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4279/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, díl „a“ o 
výměře 253 m2 a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4257/3 o výměře 55 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 4917 – 45/2017 ze dne 14. 8. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 4257, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, díl „b“ o výměře 13 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 4917 – 45/2017 ze dne 14. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1480, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4258/3 o 



34 

 

výměře 314 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4917 – 45/2017 ze 
dne 14. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4258, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 4259/1 o výměře 3035 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 4917 – 45/2017 ze dne 14. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4259, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Jindřichův Hradec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 242/9 o výměře 340 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. 
Dolní Skrýchov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1353/1 o výměře 4043 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Otín u 
Jindřichova Hradce, díl „c“ o výměře 0,13 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1113 – 
193/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1128/74, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. 
Otín u Jindřichova Hradce a díl „d“ o výměře 0,43 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1113 
– 193/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1282/3, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. 
Otín u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví Města Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů č. 4939 – 193/2017, č. 347 – 195/2017, č. 199 – 194/2017, č. 1113 – 
193/2017 a č. 4766 – 74/2016 uhradilo Město Jindřichův Hradec, náklady na vyhotovení geometrických 
plánů č. 4921 – 35/2017, č. 4925 – 36/2017 a č. 4917 – 45/2017 uhradil Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 519/3 o výměře 282 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 543 pro obec Osek a k. ú. Jemnice u Oseka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
940/3 o výměře 602 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 161 
– 73/2017 ze dne 9. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 543 pro obec Osek a k. ú. Jemnice u Oseka a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 269/33 o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 269/34 
o výměře 991 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 269/35 o výměře 114 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 269/36 o výměře 25 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 269/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. Osek 
u Radomyšle v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 917/6 o výměře 1317 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 922/10 o výměře 88 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 922/12 o výměře 141 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 922/15 o 
výměře 408 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Osek a k. ú. Jemnice u Oseka, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 291/9 o výměře 756 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u 
Radomyšle, díl „a“ o výměře 39 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 
15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 291/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „f“ o výměře 27 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 95, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „g“ o výměře 25 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 91/4, vodní plocha, 
rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 



35 

 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „h“ o výměře 2 
m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 91/1, vodní plocha, rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. 
Osek u Radomyšle, díl „j“ o výměře 8 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze 
dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 290/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „c“ o výměře 167 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 291/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, díl „e“ o výměře 24 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 326 – 72/2017 ze dne 15. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 291/22, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u 
Radomyšle, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 359/5 o výměře 563 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 73 – 74/2017 ze dne 1. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 359/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Osek a k. ú. Rohozná u Rovné a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 373/1 o výměře 2088 
m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 73 – 74/2017 ze dne 1. 9. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 359/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Rohozná u Rovné v dosavadním vlastnictví Obce Osek, IČO 
251631, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1102/4 o výměře 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1102/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1197/2 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1197, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 12 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1202/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1202, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 12 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví ******* kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek 
kupní ceny ve výši 1 880,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, 
náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do 
svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně,  
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1102/3 o výměře 49 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1102/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1200/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1200, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 286 pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou a 
díl „a“ o výměře 0,05 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 87, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 286 



36 

 

pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému 
kraji doplatek kupní ceny ve výši 9 610,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který 
směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
5. změnu 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 355/2017/ZK – 8 ze dne 21. 9. 2017, kdy se text v části I. 1. 
g) ruší a nahrazuje textem: „pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 777/8 o výměře 282 m2, ostatní 
plocha, zeleň, oddělené na základě geometrického plánu č. 222 – 30/2017 ze dne 31. 3. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 777/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 188 pro obec Lišov a k. ú. Vlkovice za kupní cenu 12 600,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující;“ 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování a směny uvedený v části I. 3. a 4. a) usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. a) 
usnesení jako předmět vzájemného darování a směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3., 4. a) a 5) usnesení jako předmět 
prodeje, darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni 
nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému 
dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1., 2., 3., 4. a) a 5) usnesení jako předmět prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
I. Stráská – navrhla sloučenou diskusi u následujících bodů č. 46 až 48; pokud nebudou námitky, 
proběhne hlasování současně o bodech č. 46 a 48 a poté o bodu 47 (požadavek na oddělené hlasování 
J. Švece); 
 
46. bod programu 
Prodej nemovitostí v obci Stráž nad Nežárkou 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 461/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej pozemku parcely KN č. st. 118/3 o výměře 556 m2, jejíž součástí je stavba občanské 
vybavenosti č.p. 219, vše v k. ú. Stráž nad Nežárkou, ******, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem ve výši 440.000 Kč ve znění kupní smlouvy v příloze č. 3 návrhu č. 508/ZK/17, 
2. vyjmutí zcizovaného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec, 
IČO 75011191, zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 



37 

 

 
47. bod programu 
Prodej spoluvlastnického podílu 3/4 zemědělských pozemků v k. ú. Bojenice pachtýři 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 462/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej spoluvlastnického podílu Jihočeského kraje v rozsahu ideálních ¾ pozemků v k. ú. Bojenice, 
a to pozemků poz. parcel KN: p. č. 97/2, p. č. 106/2, p. č. 129/20, p. č. 129/28, p. č. 136/9, p. č. 136/23, 
p. č. 136/40, p. č. 136/56, p. č. 136/70, p. č. 136/85, p. č. 136/102, p. č. 141/2, p. č. 153/2, p. č. 155/1, 
p. č. 202/1, p. č. 219/1, p. č. 220/1, p. č. 227/1, p. č. 243/1, p. č. 327/14, p. č. 327/23, p. č. 476/1, 
p. č. 476/2, p. č. 478/3, p. č. 478/4, p. č. 520/12, p. č. 543/1, p. č. 545, p. č. 590/2, p. č. 592/1, 
p. č. 600/15, p. č. 600/23, p. č. 600/37, p. č. 649/1, p. č. 660/1, p. č. 668, p. č. 686/2, p. č. 687/2, 
p. č. 773/2, p. č. 774/1, p. č. 799/1, p. č. 800/2, p. č. 822/13, p. č. 822/39, p. č. 837/2, p. č. 838/1, 
p. č. 865/2, p. č. 906/10, p. č. 911/1, p. č. 970/11, p. č. 978/24, p. č. 978/45, p. č. 978/56, p. č. 984/2, 
p. č. 988/4, p. č. 988/17, p. č. 1062/3, p. č. 1062/17, p. č. 1076/2, p. č. 1078/2, p. č. 1114/9, p. č. 1114/24, 
p. č. 1114/41, p. č. 1114/64, p. č. 1121/17 a p. č. 1121/37, pachtýři - Zemědělskému družstvu Bernartice, 
se sídlem Bernartice, Náměstí svobody 16, PSČ 398 43, IČO 00112224, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 1 562 665,50 Kč + náklady spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 
návrhu č. 486/ZK/17, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Centru sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175/II, 377 01 Jindřichův Hradec II, IČO 75011191, 
zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
48. bod programu 
Darování pozemků v k. ú. Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 463/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování pozemků pozemkových parcel KN č. 798/10, 798/9, 798/14 a pozemkové parcely KN č. 
798/15  
o výměře 864 m2, oddělené z pozemkové parcely KN č. 798/2 dle dosud nezapsaného geometrického 
plánu č. 1674-848/2017, vedených na LV č. 73 v k. ú. Bechyně, do vlastnictví města Bechyně, 
nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 002 52 069, dle návrhu smlouvy v příloze č. 3 tohoto 
návrhu, 
2. vyjmutí nemovitých věcí z hospodaření se svěřeným majetkem dle části I. 1. tohoto usnesení Střední 
uměleckoprůmyslové škole, Písecká 203, 391 65 Bechyně, IČO 600 61 880, zřizované krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy darovací do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 



38 

 

49. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 12. 9. do 30. 10. 2017 
Předkladatel: Ing. Jan Bartošek 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 464/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 12. 9. do 30. 10. 
2017. 
 
50. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 8. 9. do 30. 11. 2017 
Předkladatel: JUDr. Luboš Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 465/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 8. 9. do 30. 11. 2017. 
 
51. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 6. 9. do 30. 11. 
2017 a plán práce na rok 2018 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Diskuse: 
L. Kozlová – dotaz, zda výbor řeší postoj k výběrovým řízení ředitelů škol; 
 
P. Klíma – výbor se záležitostí zabýval na jednání 30. 11. 2017; bylo dáno doporučující stanovisko radě 
kraje (vyhlášení plošných konkurzů); radou kraje zatím nebylo projednáno;  
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 466/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 6. 9. do 30. 11. 2017; 
II. schvaluje 
plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2018 
dle přílohy č. 2 návrhu č. 489/ZK/17. 
 
52. bod programu 
Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 16. 6. do 25. 10. 2017 
Předkladatel: Ing. Pavel Pavel 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 467/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 16. 6. do 25. 10. 
2017. 
 



39 

 

53. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 6. 9. do 28. 11. 2017 
Předkladatel: Pavel Ounický 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 468/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru podporu hospodářského rozvoje za období od 6. 9. do 28. 11. 2017. 
 
54. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 5. 9. do 27. 11. 
2017 
Předkladatel: Zdeněk Mráz 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 469/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 5. 9. do 27. 11. 2017; 
II. schvaluje 
plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 
2018 dle přílohy č. 2 návrhu č. 500/ZK/17. 
 
I. Stráská uvedla, že nebyl odhlasován bod 43/ Záměr prodeje pozemku v k.ú. Měšice u Tábora 
(Předkladatel: Bc. Jiří Švec) 
 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 44/0/4  
 
55. bod programu 
Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje v roce 2018 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
- byly stanoveny termíny na I. pololetí 2018: 
22. 2. 2018    
5. 4. 2018      
17. 5. 2018                
21. 6. 2018 
 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 470/2017/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na 1. pololetí roku 2018: 
22. 2. 2018    
5. 4. 2018      
17. 5. 2018                
21. 6. 2018. 
 
56. bod programu 
Diskuze, různé 
 
I. Stráská – přihlášky do diskuse občanů kraje F. Kozelky a J.  Sámka; 



40 

 

 
F. Kozelka – vyjádřil se k vyšetřování Policie ČR týkajícího se odměn manažerů nemocnic; vyzval 
hejtmanku kraje k rezignaci a současně vyzval radní kraje, aby se záležitostí zabývali; 

 
J. Sámek – vyjádřil se k tomu, co obdržel od krajského úřadu; opakovaně zdůraznil, že to, co není 
v úředních spisech, to neexistuje; požádal poslance JK o vyjádření k otázce zákonem zakázaného 
zpracování nepodepsaných dokumentů a současně poukázal na to, že dne 20. 12. 2017 končí 
poslancům tzv. ochranná lhůta; 

 
57. bod programu 
Závěr 
 
Ivana Stráská ukončila zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje v 15:42 hod. 
          
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 10. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum: 18. 12. 2017 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Jaromír Talíř       ………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Žižka        ………………………. 
   
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská       ……………………….. 
hejtmanka Jihočeského kraje      
 
 
 
 


